

**“Lucrări de reparație capitală a
sistemei de încălzire în blocul
administrativ cu amenajarea
încăperii pentru cazangerie la SPF
„Basarabeasca”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local
Ремонт

Valoarea de deviz 314 481,95 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2009: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,1000 | 64,85 | 6,485 |
| 2. | 7112020030100 | Specialist | h-om | 2,1700 | 64,85 | 140,724 |
| 3. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 12,0000 | 64,85 | 778,200 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 97,9200 | 64,85 | 6 350,112 |
| 5. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 10,0000 | 64,85 | 648,500 |
| 6. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 1,6863 | 64,85 | 109,357 |
| 7. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 4,2000 | 64,85 | 272,370 |
| 8. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 34,2000 | 64,85 | 2 217,870 |
| 9. | 7135010011000 | Galvanizator | h-om | 1,1200 | 64,85 | 72,632 |
| 10. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 712,7100 | 64,85 | 46 219,243 |
| 11. | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 180,7200 | 64,85 | 11 719,692 |
| 12. | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 20,8300 | 64,85 | 1 350,826 |
| 13. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 36,7200 | 64,85 | 2 381,292 |
| 14. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,0100 | 64,85 | 195,198 |
| 15. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 26,0000 | 64,85 | 1 686,100 |
| 16. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 27,8200 | 64,85 | 1 804,127 |
| 17. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 84,1400 | 64,85 | 5 456,479 |
| 18. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 9,7448 | 64,85 | 631,950 |
| | | Total manopera | | | | 82 041,14 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|--------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 1. | 1111000102000 | Supape de blocare cu mufe | buc | 1,0000 | 1 147,32 | 1 147,320 |
| 2. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 3,2500 2,0100 | 20,00 25,00 | 65,000 50,250 |
| 3. | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,2000 | 25,00 | 5,000 |
| 4. | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0480 15,2970 | 35,00 105,00 | 1,680 1 606,185 |
| 5. | 2010212946000 | Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre | m | 3,1500 | 19,00 | 59,850 |
| 6. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 328,2000 | 0,10 | 32,820 |
| 7. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 2,3100 | 2 141,00 | 4 945,710 |
| 8. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 10,9400 | 25,00 | 273,500 |
| 9. | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,2500 0,3800 0,1250 0,0420 | 20,00 26,00 35,00 36,00 | 5,000 9,880 4,375 1,512 |
| 10. | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 2,5600 | 18,20 | 46,592 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|---|--|--|
| 11. | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0040 | 18,20 | 0,073 |
| 12. | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,4200 | 35,00 | 14,700 |
| 13. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 38,0530 | 22,40 | 852,387 |
| 14. | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,0180 | 36,00 | 0,648 |
| 15. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 75,5550 | 22,40 | 1 692,432 |
| 16. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 1,1550 | 87,00 | 100,485 |
| 17. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 18,0000 0,6000 | 4,81 25,30 | 86,580 15,180 |
| 18. | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 1,0100 0,4040 | 49,30 49,83 | 49,793 20,131 |
| 19. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 24,0000 | 49,83 | 1 195,920 |
| 20. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 7,3500 | 35,00 | 257,250 |
| 21. | 24302261000001 | Fuga | kg | 3,6000 | 20,00 | 72,000 |
| 22. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,7600 0,3040 | 23,30 25,30 | 17,708 7,691 |
| 23. | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,1050 | 25,30 | 2,656 |
| 24. | 2430226100837 | Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703 | kg | 1,0500 | 25,30 | 26,565 |
| 25. | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 1,4700 | 23,30 | 34,251 |
| 26. | 2430226101600 | Chit silionic | kg | 0,4042 | 78,00 | 31,528 |
| 27. | 2430226109301 | Diluant decapant pentru suprafete feroase | kg | 0,2100 | 35,00 | 7,350 |
| 28. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 9,0000 | 35,00 | 315,000 |
| 29. | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 5,1450 | 20,00 | 102,900 |
| 30. | 2521216701000 | Teava din otel | m | 12,0000 20,0000 12,1800 | 42,78 61,47 69,93 | 513,360 1 229,400 851,747 |
| 31. | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena | m | 22,6600 164,8000 144,2000 37,0800 | 24,69 31,47 41,34 56,12 | 559,475 5 186,256 5 961,228 2 080,930 |
| 32. | 2521305734007 | Canal de ventilatie din ALP | m | 8,2416 | 168,97 | 1 392,583 |
| 33. | 2523156713800 | Fitinguri din fonta | buc | 4,0000 78,0000 7,0000 2,0000 2,0000 | 14,83 51,37 81,49 94,72 291,40 | 59,320 4 006,860 570,430 189,440 582,800 |
| 34. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 66,0000 | 22,00 | 1 452,000 |
| 35. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 10,8000 | 20,00 | 216,000 |
| 36. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 3,6000 | 3,25 | 11,700 |
| 37. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 456,9600 | 4,81 | 2 197,978 |
| 38. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 12,3600 | 138,00 | 1 705,680 |
| 39. | 2662102700201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm | buc | 0,7400 | 125,00 | 92,500 |
| 40. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,3960 | 1 810,00 | 716,760 |
| 41. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 48,6000 | 6,40 | 311,040 |
| 42. | 2681116001329 | Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer | buc | 0,2600 | 31,42 | 8,169 |
| 43. | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5 | buc | 5,6000 | 25,00 | 140,000 |
| 44. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 31,8360 | 25,00 | 795,900 |
| 45. | 2710403600203 | Tabla neagra cal. I 0,5 mm | kg | 14,2200 | 28,10 | 399,582 |
| 46. | 2710403600409 | Tabla neagra cal. I 0.8mm grosime | kg | 18,5625 | 28,10 | 521,606 |
| 47. | 2710403600502 | Tabla neagra 1x1000x2000 mm | kg | 15,0000 | 28,10 | 421,500 |
| 48. | 2710403615911 | Tabla groasa 10 x 1000 | kg | 0,0900 | 28,10 | 2,529 |
| 49. | 2710403701253 | Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm | kg | 0,3675 | 34,42 | 12,649 |
| 50. | 2710403701978 | Banda din otel T 3 x 25mm | kg | 0,4379 | 34,42 | 15,073 |
| 51. | 2710703700340 | Banda de otel de 25x3 mm | kg | 4,5000 | 34,42 | 154,890 |
| 52. | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm | kg | 0,1320 | 28,10 | 3,710 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|---|--|--|
| 53. | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm | kg | 0,3600 | 38,10 | 13,716 |
| 54. | 2735725901259 | Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert | kg | 2,9640 | 38,50 | 114,114 |
| 55. | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,3300 | 28,10 | 9,273 |
| 56. | 2735725903465 | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00 | kg | 1,1440 | 28,10 | 32,146 |
| 57. | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 73,8500 | 1,20 | 88,620 |
| 58. | 2822115700000 | Radiator | buc | 2,0000 5,0000 9,0000 8,0000 12,0000 3,0000 | 810,00 942,00 1 030,00 1 232,00 1 544,00 1 644,00 | 1 620,000 4 710,000 9 270,000 9 856,000 18 528,000 4 932,000 |
| 59. | 2822115708000 | Element de sustinere | buc | 5,6000 | 102,00 | 571,200 |
| 60. | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m | buc | 1,9000 | 27,30 | 51,870 |
| 61. | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m | buc | 0,8400 | 27,30 | 22,932 |
| 62. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0450 | 35,00 | 1,575 |
| 63. | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 4,0000 | 2,30 | 9,200 |
| 64. | 2874115819999 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm | buc | 6,3000 | 2,30 | 14,490 |
| 65. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 9,2400 | 2,30 | 21,252 |
| 66. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 100,0000 | 2,30 | 230,000 |
| 67. | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm | buc | 58,0000 | 2,30 | 133,400 |
| 68. | 2874115883938 | Saiba grower M 6 | buc | 6,3000 | 1,20 | 7,560 |
| 69. | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 14,9940 | 31,43 | 471,261 |
| 70. | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 4,0000 | 1,20 | 4,800 |
| 71. | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 10,3000 | 1,00 | 10,300 |
| 72. | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 700,0000 | 0,87 | 609,000 |
| 73. | 2875274040000 | Cot sau reductie de otel | buc | 4,0000 12,0000 8,0000 2,0000 | 18,34 21,47 36,81 38,18 | 73,360 257,640 294,480 76,360 |
| 74. | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 12,0000 10,0000 | 8,31 81,49 | 99,720 814,900 |
| 75. | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 20,0000 116,0000 100,0000 10,0000 100,0000 46,0000 46,0000 42,0000 | 3,46 4,46 5,78 5,97 6,95 7,68 9,63 9,84 | 69,200 517,360 578,000 59,700 695,000 353,280 442,980 413,280 |
| 76. | 2875274123510 | Dop din fonta | buc | 119,4000 | 4,53 | 540,882 |
| 77. | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj | buc | 78,0000 | 84,20 | 6 567,600 |
| 78. | 2875274204000 | Bratară fixare | buc | 40,0000 320,0000 280,0000 70,0000 6,0000 3,0000 | 2,10 2,80 3,20 3,94 21,47 49,17 | 84,000 896,000 896,000 275,800 128,820 147,510 |
| 79. | 2875274205100 | Robinet cu mufa | buc | 12,0000 10,0000 2,0000 | 61,43 121,60 311,46 | 737,160 1 216,000 622,920 |
| 80. | 2875274205200 | Robinet de inchidere (cana) | buc | 1,0000 3,0000 5,0000 2,0000 4,0000 2,0000 | 84,97 111,13 284,47 297,16 398,42 411,73 | 84,970 333,390 1 422,350 594,320 1 593,680 823,460 |
| 81. | 2875274418000 | Flansa oarba | buc | 0,1000 | 30,00 | 3,000 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|------------------|----------------------|------------------------|
| | | | | 0,0500 | 39,20 | 1,960 |
| 82. | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 851,0000 | 1,10 | 936,100 |
| 83. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,2000 | 25,00 | 5,000 |
| 84. | 2913124124100 | Distribuitor - colector | buc | 2,0000 1,0000 | 3 100,00 3 147,21 | 6 200,000 3 147,210 |
| 85. | 321456 | Диск отрезной | buc | 4,0000 | 51,47 | 205,880 |
| 86. | 3220137315778 | Decapant | kg | 3,4940 | 35,00 | 122,290 |
| 87. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 2,3100 | 1,78 | 4,112 |
| 88. | 4100116202818 | Ara pentru mortare si betoane | m3 | 0,4140 | 30,00 | 12,420 |
| 89. | 4100116202820 | Ara potabila | m3 | 0,8320 | 30,00 | 24,960 |
| 90. | 654789 | Диск отрезной | buc | 2,0000 | 136,00 | 272,000 |
| 91. | 741852 | Унипак | buc | 2,0000 | 94,11 | 188,220 |
| 92. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 6,2000 | 25,00 | 155,000 |
| 93. | 852963 | Лента термо | buc | 10,0000 | 38,10 | 381,000 |
| 94. | 963852 | Электроды | kg | 2,0000 | 38,50 | 77,000 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 130 299,99 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|----------|-------|-----------------|
| 1. | 2912340002506 | Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min | h-ut | 0,2340 | 35,00 | 8,190 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,2400 | 35,00 | 8,400 |
| 3. | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 9,8240 | 35,00 | 343,840 |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 6,0322 | 35,00 | 211,127 |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 1,4060 | 35,00 | 49,210 |
| 6. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,7000 | 35,00 | 24,500 |
| 7. | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw | h-ut | 8,6000 | 35,00 | 301,000 |
| 8. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,1440 | 35,00 | 5,040 |
| 9. | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 4,2000 | 35,00 | 147,000 |
| 10. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,5000 | 35,00 | 17,500 |
| 11. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 116,4000 | 35,00 | 4 074,000 |
| 12. | 3110320002304 | Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva | h-ut | 27,1440 | 35,00 | 950,040 |
| 13. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,2600 | 35,00 | 9,100 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 6 148,95 |

| | | |
|----------------------------------|------|------------|
| Total | Lei | 218 490,08 |
| Contributii de asigurari sociale | 24 % | 19 689,87 |
| Transportarea materialelor | 5 % | 6 515,00 |
| Total | | 244 694,95 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 12 234,75 |
| Beneficiu de deviz | 2 % | 5 138,59 |
| Total | | 262 068,29 |
| TVA | 20 % | 52 413,66 |
| Total | | 314 481,95 |

Total deviz:

314 481,95

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

